
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2014 № 386
г.Чудово

О принятии к реализации 
и исполнению части
полномочий по решению 
вопроса местного значения
от органов местного 
самоуправления Трегубовского
сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов  Трегубовского
сельского поселения от 20.12.2013 № 179 «О передаче части полномочий по
решению вопроса местного  значения к  реализации органами местного само-
управления Чудовского муниципального района» 

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к реализации органами местного самоуправления Чудовского
муниципального района часть полномочий по решению вопроса местного зна-
чения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской Федерации» от органов
местного самоуправления Трегубовского сельского поселения на 2014 год:

1) организация в границах поселения холодного водоснабжения населе-
ния,  водоотведения  с  использованием  централизованных  систем  холодного
водоснабжения  и  водоотведения  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации;

2) определение для централизованной системы холодного водоснабжения
и (или) водоотведения поселения, гарантирующей организации;

3)  согласование  вывода  объектов  централизованных  систем  холодного
водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

4) утверждение схем холодного водоснабжения и водоотведения поселе-
ния;



5)  утверждение  технических  заданий  на  разработку  инвестиционных
программ организациям,  осуществляющим  холодное водоснабжение и (или)
водоотведение;

6)  согласование  инвестиционных  программ  организациям,  осу-
ществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение;

7) согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных ве-
ществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные
объекты и на водосборные площади;

8) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой дея-
тельности в сфере холодного водоснабжения и водоотведения в случаях, преду-
смотренных Федеральным законом;

9)  осуществление функций и  полномочий муниципального  заказчика  по
выполнению работ по проектированию, строительству и ремонту водопровод-
ных и канализационных сетей на территории Успенского сельского поселения,
осуществление контроля в сфере закупок в пределах принятых полномочий.

2.  Администрации  Чудовского  муниципального  района  заключить
соглашение о передаче и принятии части полномочий, указанных в пункте 1 на-
стоящего решения.

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 года предусмотреть отдельной строкой объем
межбюджетных  трансфертов,  необходимый  для  осуществления  полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

4.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2014 года. 

5. Признать утратившим силу решение Думы Чудовского муниципального
района от 11.04.2013 № 290 «О принятии к реализации и исполнению части пол-
номочий по решению вопроса местного значения от органов местного самоуправ-
ления Трегубовского сельского поселения».

6. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


